
ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 
до проекту рішення виконавчого комітету міської ради 

 „Про подання проекту рішення “Про внесення змін до Програми підтримки 
діяльності органів самоорганізації населення міста Запоріжжя”” 

 
             Керуючись статтею 91 Бюджетного кодексу України, Законом України 
„Про місцеве самоврядування в Україні” та Законом України „Про органи 
самоорганізації населення”, пропонується затвердити Програму підтримки 
діяльності органів самоорганізації населення міста Запоріжжя, обсяг бюджетних 
призначень на 2019 рік для надання  підтримки головам органів самоорганізації 
населення складає 1776,575 тис. грн..  

Завдання та заходи Програми спрямовані на створення в місті організаційно-
правових і матеріально-технічних умов для подальшого розширення участі 
населення міста у вирішенні завдань його соціально-економічного і культурного 
розвитку і, в першу чергу, більш повного задоволення потреб та інтересів жителів 
шляхом об’єднання зусиль міської ради та її виконавчих органів з органами 
самоорганізації населення міста. 

     На 2018 рік зменшена сума на 100,533 тис.грн. у зв’язку з економією, з 
причини того, що голови самоорганізації населення не надавали звіти про 
проведену роботу. 
            Розмір річної фінансової підтримки головам органів самоорганізації 
населення розраховано, виходячи з кількості квартальних, будинкових і вуличних 
комітетів м. Запоріжжя станом на 01.12.2018–231 од. та середньої річної виплати 
на 2019 рік на кожного голову органів самоорганізації населення у сумі 7684 грн. 
на рік. (Середня річна виплата визначена виходячи з розміру прожиткового 
мінімуму, який встановлено з 01.01.2019 року у сумі 1921 грн.)   
              Розмір річної фінансової підтримки на 2019 році, з урахуванням послуг 
банківського обслуговування, складає 1776,575 тис.грн. і пропонується 
розподілити за головними розпорядниками наступним чином: 
            - районна адміністрація Запорізької міської ради по Дніпровському району 
–    307,732  тис. грн.;  
           - районна адміністрація Запорізької міської ради по Хортицькому району –    
53,788 тис. грн.; 
           - районна адміністрація Запорізької міської ради по Вознесенівському 
району –   268,940 тис. грн.; 
           - районна адміністрація Запорізької міської ради по Олександрівському  
району –    276,959  тис. грн.; 
           - районна адміністрація Запорізької міської ради по Шевченківському 
району  -   507,757 тис. грн.; 
           - районна адміністрація Запорізької міської ради по Заводському району –    
153,680 тис. грн.; 
           - районна адміністрація Запорізької міської ради по Комунарському району 
–  207,719  тис. грн.  
 
Голова районної адміністрації  
Запорізької міської ради по  
Шевченківському району                                                                       Ф.М. Маєр  



                                                                                                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про внесення змін до  Програми  підтримки діяльності органів самоорганізації 
населення міста Запоріжжя, затвердженої рішенням міської ради від  21.12.2016    
№  26 

 
 
Керуючись статтею 91 Бюджетного кодексу України, Законами України 

«Про місцеве самоврядування в Україні» та «Про органи самоорганізації 
населення» Запорізька міська рада  
ВИРІШИЛА:  
         1. Внести зміни до Програми підтримки діяльності органів самоорганізації 
населення міста Запоріжжя, затвердженої рішенням міської ради від 21.12.2016    
№ 26  виклавши  програму та додатки до програми в новій редакції (надаються).  

2. Контроль за виконанням рішення покласти на голів районних 
адміністрацій Запорізької міської ради та голову комісії міської ради з питань 
соціального та економічного розвитку, бюджету і фінансів Божка Руслана 
Анатолійовича. 
 
 
Міський голова        В.В.Буряк 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

ПРОЕКТ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про внесення змін до  Програми  підтримки діяльності органів самоорганізації 
населення міста Запоріжжя, затвердженої рішенням міської ради від  21.12.2016    
№  26 

 
 
Керуючись статтею 91 Бюджетного кодексу України, Законами України 

«Про місцеве самоврядування в Україні» та «Про органи самоорганізації 
населення» Запорізька міська рада  
ВИРІШИЛА:  
         1. Внести зміни до Програми підтримки діяльності органів самоорганізації 
населення міста Запоріжжя, затвердженої рішенням міської ради від 21.12.2016    
№  26  виклавши програму та додатки до програми в новій редакції (надаються).  

2. Контроль за виконанням рішення покласти на голів районних 
адміністрацій Запорізької міської ради та голову комісії міської ради з питань 
соціального та економічного розвитку, бюджету і фінансів Божка Руслана 
Анатолійовича. 

 
Міський голова        В.В.Буряк 

 
 
Проект рішення підготовлено 
районною адміністрацією 
Запорізької міської ради 
по Шевченківському району     
 
                                                      
Голова районної адміністрації  
Запорізької міської ради по 
Шевченківському  району                                                                    Ф.М.Маєр 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПОГОДЖЕНО 
 
Секретар міської ради                                                               Р.О. Пидорич        

   
Заступнику міського голови 
з питань діяльності виконавчих 

  органів ради                                                                               В.І. Малиш  
 
  Директор 
  департаменту фінансової 
  та бюджетної політики 

3апорізької міської ради                                                            О.А.Вагіс        
 
Директор департаменту  
правового забезпечення 
Запорізької міської ради                                                             В.М.Зломинога              
 
 
Голова районної адміністрації  
Запорізької міської ради по 
Дніпровському  району                                                                К.К. Онода  
 
Голова районної адміністрації  
Запорізької міської ради по 
Хортицькому  району                                                                   О.М.Пшеничний 
 
Голова районної адміністрації  
Запорізької міської ради по 
Вознесенівському  району                                                            А.В.Звегінцев 
 
Голова районної адміністрації  
Запорізької міської ради по 
Олександрівському  району                                                          В.О. Мостовий      
 
Голова районної адміністрації  
Запорізької міської ради по 
Заводському району                                                                       А.І.Баєв           
 
Голова районної адміністрації  
Запорізької міської ради по 
Комунарському  району                                                                 О.С.Кузьмін 
 
Голова районної адміністрації  
Запорізької міської ради по 
Шевченківському  району                                                              Ф.М. Маєр 



Додаток 1 
до Програми підтримки діяльності 
органів самоорганізації населення 
міста Запоріжжя 

 
 
 

Завдання і заходи  
 

з виконання Програми підтримки діяльності органів самоорганізації населення міста Запоріжжя 
(найменування міської цільової програми) 

            
              тис.грн. 

Найменування завдання Найменування 
заходу 

Головний розпорядник 
бюджетних коштів, 

виконавці 

Джерела 
фінансування 

(бюджет міста, 
державний, 
обласний 

бюджети, інші) 
 

Прогнозні обсяги 

Всього 

за роками 

2017 20181 20191 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 
Завдання 1: 
Забезпечення органів самоорганізації 
населення необхідними нормативно-
методичними документами; проведення 
навчання щодо діяльності органів 
самоорганізації населення міста з 
метою підвищення правової освіти 
керівників та активу органів 
самоорганізації населення. 
 
 
 
 

Підготовка 
методичних 
матеріалів; 
організація 
семінарів, 
«круглих 
столів», 

конференцій 

Районні адміністрації 
Запорізької міської ради 

- - - - - 



 

 

 
 
 
 

2 
Продовження додатку 1

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Завдання 2: 
Проведення роботи  з мешканцями 
кварталу, вулиці, будинку щодо 
утримання території в задовільному 
санітарному стані, а саме: організація 
вивезення побутового сміття та 
проведення розрахунків згідно укладених 
договорів, ліквідації стихійних звалищ. 
Представлення інтересів жителів 
кварталу в межах вимог чинного 
законодавства. 
 Виконання інших повноважень, 
 передбачених Законом України «Про 
органи самоорганізації населення» 
 

 
 

Фінансова 
підтримка голів 

органів 
самоорганізації 

населення 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Фінансова 
підтримка голів 

органів 
самоорганізації 

населення 
 

Районна адміністрація 
Запорізької міської ради 

по Дніпровському району 
Бюджет міста 832,932 244,914 280,286 307,732 

Районна адміністрація 
Запорізької міської ради 
по Хортицькому району 

Бюджет міста 141,524 38,400 49,336 53,788 

Районна адміністрація 
Запорізької міської ради 

по Вознесенівському 
району 

Бюджет міста 684,596 192,262 223,394 268,940 

Районна адміністрація 
Запорізької міської ради 
по Олександрівському 

району 

Бюджет міста 674,706 176,961 220,786 276,959 

Районна адміністрація 
Запорізької міської ради 

по Шевченківському 
району 

Бюджет міста 1382,101 442,133 432,211 507,757 

Районна адміністрація 
Запорізької міської ради 
по Заводському району 

Бюджет міста 422,640 128,000 140,960 153,680 

Районна адміністрація 
Запорізької міської ради 

по Комунарському району 
Бюджет міста 560,280 170,531 182,030 207,719 

Разом за завданням 2  4698,779 1393,201 1529,003 1776,575 

Разом за програмою  4698,779 1393,201 1529,003 1776,575 

 
  
Секретар міської ради                                                                                                                           Р.О. Пидорич    



Додаток 2 
до Програми підтримки діяльності 
органів самоорганізації населення 
міста Запоріжжя 
 
 

  
 

Орієнтовні обсяги та джерела фінансування  
Програми підтримки діяльності органів самоорганізації населення міста Запоріжжя 

 (найменування міської цільової програми) 

 
                тис.грн. 

 
Обсяг 

фінансування, 
всього 

За роками виконання 

2017 2018 2019 
 

1 2 3 4 5 
Бюджет міста  4698,779 1393,201 1529,003 1776,575 

Державний 
бюджет 

- - - - 

Обласний 
бюджет 

- - - - 

Інші джерела*  - - - - 

Усього 4698,779 1393,201 1529,003 1776,575 

 
* Інші джерела можуть включати гранти, власні кошти, залучені кредити, інші джерела, не заборонені чинним 

законодавством 
 

Секретар міської ради                                                                                                                            Р.О. Пидорич                



 
Додаток 3 
до Програми підтримки діяльності 
органів самоорганізації населення 
міста Запоріжжя 
 

 
 
 

Очікувані результати 
 
 

виконання Програми підтримки діяльності органів самоорганізації населення міста Запоріжжя 
(найменування міської цільової програми) 

 
 

Найменування завдання 

Найменування 
показників 
виконання 
завдання 

Одиниця 
виміру 

Головний розпорядник 
бюджетних коштів 

Значення показників 

усього 
у тому числі за роками 

2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 
Завдання 1: 
Забезпечення органів самоорганізації 
населення необхідними нормативно-
методичними документами; проведення 
навчання щодо діяльності органів 
самоорганізації населення міста з метою 
підвищення правової освіти керівників 
та активу органів самоорганізації 
населення.  
 
 
 
 

Кількість проведених 
семінарів, «круглих 

столів», конференцій 
Од. 

Районні адміністрації 
Запорізької міської ради 

- 56 56 56 



 

 

 
 
 
 

2 
 

Продовження додатку 3
1 2 3 4 5 6 7 8 

Завдання 2: 
Проведення роботи  з мешканцями 
кварталу, вулиці, будинку щодо утримання 
території в задовільному санітарному 
стані, а саме: організація вивезення 
побутового сміття та проведення 
розрахунків згідно укладених договорів, 
ліквідації стихійних звалищ. 
Представлення інтересів жителів кварталу 
в межах вимог чинного законодавства. 
Виконання інших повноважень, 
передбачених Законом України «Про 
органи самоорганізації населення». 

 
 
 
 

Кількість органів 
самоорганізації 

населення, головам 
яких надано 

фінансову підтримку 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Кількість органів 
самоорганізації 

населення, головам 
яких надано 

фінансову підтримку 

 
 
 
 
 
 

Од. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Од. 

Районна адміністрація 
Запорізької міської ради по 

Дніпровському району 
 

- 39 40 40 

Районна адміністрація 
Запорізької міської ради по 

Хортицькому району 
 

- 6 7 7 

Районна адміністрація 
Запорізької міської ради по 
Вознесенівському району 

 

- 33 34 35 

Районна адміністрація 
Запорізької міської ради по 
Олександрівському району 

 

- 31 35 36 

Районна адміністрація 
Запорізької міської ради по 
Шевченківському району 

 

- 69 68 66 

Районна адміністрація 
Запорізької міської ради по 

Заводському району 
 

- 20 20 20 

Районна адміністрація 
Запорізької міської ради по 

Комунарському району 
 

- 27 27 27 

Всього:     225 231 231 

 
 
Секретар міської ради                                                                                                                             Р.О. Пидорич 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення міської ради 
_________№_______ 

 
 

ПРОГРАМА 
підтримки діяльності органів самоорганізації населення міста Запоріжжя 

 

1. Мета програми 
 
Створення умов для участі жителів кварталу, вулиці, будинку у вирішенні 

питань забезпечення здорових, безпечних умов життя для громадян. 
Забезпечення реалізації повноважень  органів самоорганізації населення та 
сприяння у наданні жителям кварталу, вулиці, будинку відповідних послуг. 

 
2. Склад проблеми, шляхи і способи її розв’язання  

 
Програма підтримки діяльності органів самоорганізації населення міста 

Запоріжжя розроблена відповідно до статті 140 Конституції України, Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про органи 
самоорганізації населення» і спрямована на подальший розвиток 
самоврядування в м. Запоріжжі як важливої складової становлення 
громадянського суспільства, зміцнення організаційно-правових, фінансово-
економічних засад місцевого самоврядування, та створення сприятливих 
передумов для участі громади міста Запоріжжя у вирішенні питань місцевого 
значення. 

На теперішній час у місті Запоріжжі налічується 231 органів 
самоорганізації населення, з яких 55 - легалізовано шляхом реєстрації 
юридичної особи і 176 - легалізовано шляхом повідомлення про заснування. 

Процес розвитку в місті інституту органів самоорганізації населення 
триває – на території міста з’являються ініціативні групи з метою створення 
нових та розширення меж діючих органів самоорганізації населення. 

Враховуючи сучасний стан розвитку системи органів самоорганізації 
населення в місті Запоріжжі, наявність реального потенціалу розвитку даного 
інституту громадянського суспільства, важливість органів самоорганізації 
населення для сталого розвитку міста, затвердження Програми є необхідністю. 
Скоординована робота органів місцевого самоврядування міста з органами 
самоорганізації населення надасть можливість більш повно і якісно спільно 
вирішувати проблеми мешканців. 

 
3. Завдання і заходи 

 
Завдання та заходи Програми спрямовані на створення в місті 

організаційно-правових і матеріально-технічних умов для подальшого  
 



 

 

 
 

2 
 

розширення участі населення міста у вирішенні завдань його соціально-
економічного і культурного розвитку і, в першу чергу, більш повного 
задоволення потреб та інтересів жителів шляхом об’єднання зусиль міської 
ради та її виконавчих органів з органами самоорганізації населення міста. 

Завдання та заходи програми представлені у додатку 1.  
 

4. Обсяги та джерела фінансування  
 
Обсяги та джерела фінансування Програми наведені у додатку 2. 
 

5. Очікувані результати, ефективність програми 
 
Очікуваний кінцевий результат Програми – виконання заходів з 

підвищення якості самоорганізації населення у вирішенні соціально-побутових 
питань громадян. 

Показники виконання завдань Програми представлені у додатку 3. 
 

6. Координація та контроль за ходом виконання програми 
 
Голови органів самоорганізації населення щоквартально, до 15 числа 

місяця, наступного за звітним кварталом, а за ІV квартал до 12 грудня  
поточного року надають звіти про проведену ними роботу головному 
розпоряднику бюджетних коштів. За результатами зазначених звітів головні 
розпорядники бюджетних коштів надають фінансову підтримку головам 
органів самоорганізації населення. Без надання звітів за виконану роботу за 
відповідний квартал та за рік до районних адміністрацій, головам органів 
самоорганізації населення, фінансова допомога не виплачується. 

Головним розпорядником бюджетних коштів, що здійснює координацію 
дій між виконавцями програми та контролює її виконання, визначає порядок 
взаємного інформування (із зазначенням конкретних строків), звітування, є 
районна адміністрація Запорізької міської ради по Шевченківському району. 
 

 
 
 
Секретар міської  ради                                                   Р.О. Пидорич                                     

 
 


